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N€ Komun6n e Prishtin€s dshte dorEzuar k€rkeser
aplikuesve Fehmi Bajrami, Erblin, Bedrije Krasn
"Premtimi" nga Prishtina, permes se cilds k6rkohet r

pEr hartimin e clokumentacionit ndertimor/projektl
banesore dhe afariste, n€ kuaddr tE bllokut urban "T-
te parcelds kadastrale nr. 4414-2, 4416-0,4414-1, 4,:

Komentet lidhur me k€tE propozim duhet t6 dor€2,
adres€n : urbaniz:miprishtine@rks-gov.net
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05 Nr. 350102-0046754119 dt.27.02.2019. n€ emer te
1i, Xhevat Gorani, Agim Bajrami dhe investitori NTP
i p€rcaktohen kritere t€ caktuara p€r ndErtim, pdrkatesisht
kryesor per ndertimin kompleksit me ndCrtesa shum€
6" te Planit fuegullues "Tophane", gjegjEsisht ne kuadEr
Z7-0,4413-1,4413-2 dhe 7743-1 ZK PrishtirrE.
hen nga data 19.03.2019 deri mE 02:,.04.2019, ne e-mail

Kushtet e propozuara te ndertimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfr5rtdzimil: .E tokEs:
Kompleks me nd€rtesa shurne
banesore dhe afariste, me etazhitet
B+P+l l, B+P+8

b.v ia rregulluese Sipas olanit rresullues
c.V ia ndertimore Sipas planit rresullues
d. Lartesia e kjuar nd proporcion me distancdn nl

parcelds kadastrale p€rgiatd rrug€s publike
r kufijtd e

NE vijE nd€rtimore

e. Lartdsia e l{uar nE proporcion me distanc€n n1

andsor dhe td pasm€ tE parcelEs kadastrale
r kufijt€ - 10.38 m'

- 17.07 m'
- 6.90 m'

f. Pdrqindja e sipdrfaqes ndertuese bruto n€ propr
sip€rfaqen e parcelEs kadastrale

'c10n me
ISHP:40 % ose 620.80 m2

g. Perqindja e sip€rfaqes se gielbdruar ne proport
siperfaqen e parceles kadastrale

on me
ISHGJ:40 % ose 620.80 m2

h. P0rqindja e siperfaqes bruto ndertuese ne prop
siperfaqen e parcelds kadastrale

rclon me
ISPN:4.0, ose - 6208.00 rn2

i. Perqindja e siperfaqes sE perdorshme nentok€:,
proporcion me sip6rfaqen e parceles kadastrale

,re ne
ISHPN:60 Yo ose 931.20 nf

j. Numri i hap€sirave pEr vend parkime te autom-i
td parcelEs

rteve nE kuaddr

k. E dreita e nrjricimit nawror pEr dritaret ekzistur,
L Materialet nd sipErfaqet e iashtme t€ nd€rtesavr; tE reia
m. A ka qasje te pakufizuar ne ruge publike dhe i

Po x Jo n Nuk aplikohet tr
frastrukture publike?

n. shfryt6zimi i propozuar a do te gjenerojE ndot
neth?

Po tr Jo x Nuk aplikohet tr Sqarcr

: te mjedisit apo zhurmE me te madhe se sa zona p€r

o. A eshte ndonji! nga punEt nd€rtimore ne Zont
Mbrojtura?

Po tr Jo x Nuk aplikohet tr Soaro:

te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona te Veganta tE

Ne bazi
pergatit
dhe II t(
ueb-faq
pergjigj

Ne te gj
kerkese

Zyrtari:

5 tE Udhezimit Administrativ t0 MMPH Nr
jen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte nr

5 ndertimeve, neni 13, paragrafet 2 dhe 3, bn
en e KomunEs, si dhe brenda 5 ditEve nga p
e me shkrim dhe pergjigja njdherdsh do tE pr

itha komentet qE p€rcillen n€ adresEn elektrr
s, i shenuar nE paragrafin 1 te ketij njoftimi 

tr

Komuna e Prishtr
Adresa: r. "Radovu ZoBr

Telefon: + 3E3 (0) 38 221 242

)612017, dt.23.05.2017 p6r caktimin e procedurave pEr
rtimore, leje nd€rtimore dhe leje n€nimi pEr kategorin€ I
da dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do tE vendosen n€
trrndimi i periudh$ s€ komenteve, Komuna do tE ofroj€
likohet ne ue!-f.fge t€ Komun€s.

ik., te .hefrffih#ill}#^t'&d4rTidirhet edhe numri i
brik 
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